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Menú Ajustes 

101

Ajustes

Opción

Descripción

Opción de 
presentación

Ajuste las opciones de reproducción para una 
presentación y, a continuación, toque el símbolo 

 .

Música: Puede activar o desactivar la música de 
fondo. El comienzo de la presentación Inicia la 
reproducción de 20 músicas de fondo de modo 
aleatorio.
Intervalo: Las imágenes fotográficas se 
reproducen de forma continua en el intervalo de 
tiempo definido 1 seg. o 3 seg..
Efecto: Reproduce de forma continua imágenes 
fotográficas con efecto de fundido entre 
transiciones de imágenes.

•

•

•

Sacudir

Define la reproducción de música de fondo 
sacudiendo la videocámara.

No*: Inhabilita la función Sacudir.
Sí: Permite aplicar los efectos digitales sacudiendo 
la videocámara en modo Art Film o Lapso de 
tiempo art.

00:00:20/00:01:03 

 100_0001
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0:0

0:00

:00

00:00

0:0
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0:

0:

0

00

00

00

0

00

00

•
•

Pantalla

* : Valor predet.

Opción

Descripción

Brillo de 
LCD

Ajusta el brillo de la pantalla LCD.

Toque el símbolo 

 / 

 entre 0 y 10.

Si el entorno es demasiado brillante, ajuste el brillo de 
la pantalla LCD.
El ajuste de la pantalla LCD no afecta a la imagen que 
se va a grabar.
Una pantalla LCD con más brillo consume más 
energía.

•

•

•

Guía

Ajuste la empuñadura para facilitar la composición de 
la escena.

No* ( 

 ): Deshabilita la función.

Retículo ( 

 ): Colocar el sujeto en el punto 

de cruz central coloca el sujeto en el centro del 
marco.
Cuadrícula ( 

 ): Para grabación de varios 

sujetos. Colocar sujetos en los puntos de cruz de 
la cuadrícula o cerca de ella crea una composición 
equilibrada.
Zona de seguridad ( 

 ): Colocar sujetos dentro 

del rectángulo de la zona de seguridad garantiza 
que se grabarán.

•
•

•

•

Coloque el sujeto en la cruz de la guía para equilibrar 
la composición de la imagen.
Las guías de la pantalla no aparecen en las imágenes 
grabadas.

•

•

Reproducción

* : Valor predet.
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